[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «15»  января 2020 г.                                                                                             № 96
О передаче осуществления части полномочий
администрации городского поселения Агириш
по решению вопросов местного значения
в 2020 - 2021 годах
     Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Агириш,  в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Передать осуществление части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения  в 2020 - 2021 годах администрации Советского района (Приложение 1).

2. Поручить главе городского поселения Агириш заключить соответствующее соглашение с администрацией Советского района.

3. Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района в 2020-2021 годах (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения                      Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов                               И.о.главы городского поселения Агириш

городского поселения Агириш
________________Т.А.Нестерова                             _____________________А.Ф.Крюкова
Дата подписания:

«15» января 2020г.

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   15.01.2020  № 96
Перечень вопросов местного значения поселений, полномочия, по реализации которых передаются администрации Советского района в 2020 - 2021 годах

1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского поселения Агириш